صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا فہرست کارروائی مور خه 06د سمبر 2024ء بروز جمعه بوقت 10:30 صبح

- 1۔ تلاوت کلام پاک وترجمہ
- 2۔ رخصت کے لئے معززارا کین کی درخواسیں
 - 3۔ جناب سپیکر صاحب کی جانب سے اعلان
- 4۔ جناب وزیر برائے اعلٰی تعلیم '' خیبر پختو نخوا جامعات (ترمیمی) بل مجر بید 2024ء''کو فوری طور پرزیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذاہے متعلق میاں محمد عمر صاحب، جناب مشاق احمد غنی صاحب، جناب جلال خان صاحب، ارباب محمد عثان خان صاحب، جناب حامد الرحمان صاحب، محمر مدر بحانہ اساعیل صاحبہ اور جناب انور خان صاحب، اراکین صوبائی اسمبلی کے مجوزہ ترامیم مسلک ہیں)
- 5۔ جناب وزیر برائے اعلٰی تعلیم '' خیبر پختو نخوا جامعات (ترمیمی) بل مجربیہ 2024ء'' کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 6۔ مور خد 26 نومبر 2024ء کوڈی چوک اسلام آباد میں پی ٹی آئی کے پر امن مارچ کے دوران نہتے شہریوں اور مظاہرین پر فائر نگ کاوحشانہ واقعہ، جس کے نتیجے میں متعدد افراد شہید اور سینکڑوں افراد کے زخمی ہونے پر بحث۔ (سانحہ ڈی چوک اسلام آباد) (جاری)

سیکرٹری صوبائیا سمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF KHYBER PAKHTUNKHWA LIST OF BUSINESS

Friday, the 06thDecember, 2024 at 10:30 A.M.

- 1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
- 2. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
- 3. Announcement from the Chair. (if any)
- 4. The Hon'ble Minister for Higher Education will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Universities (Amendment) Bill, 2024" may be taken into consideration at once. (Proposed Amendments of Mian Muhammad Umar, Mr. Mushtaq Ahmad Ghani, Mr. Jalal Khan, Arbab Muhammad Usman Khan, Mr. Hamid-ur-Rehman, Ms. Rehana Ismail and Mr. Anwar Khan, MsPA are enclosed).
- 5. The Hon'ble Minister for Higher Education will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Universities (Amendment) Bill, 2024" may be passed.
- 6. Discussion on the brutal incident of firing on unarmed civilians and protestors of PTI peaceful march on 26th November 2024 at D-Chowk Islamabad, resulting in multiple deaths and injuries to hundreds of protestors. (Tragedy of D-Chowk Islamabad) (**Continued**)

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa